
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33168 65Quarta-feira, 13 DE JULHO DE 2016

PORTARIA Nº 437/CAF-Belém (PA), 01 de Julho de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente/
GTS/54187993/1; Caroline Nazaré Da Silva Carvalho, Agente 
Administrativo/54195912/1; Roberto Carlos Zaidan Coelho, 
Auxiliar em Regulação/5862809/3, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Capanema, Bragança e 
Augusto Corrêa/PA, no período 06 a 07/07/2016, com o objetivo 
de  realizar visita técnicas aos servidores da arcon, para avalição 
inicial e composição de relatório técnico - Social referente ao 
Programa Cheque Moradia. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 444/CAF-Belém (PA), 05 de julho de 2016. 
O Coordenador Administrativo Financeiro da ARCON-PA, no uso 
de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) 
diária, ao benefi ciário abaixo, Bruno Henrique Reis Guedes,  
Diretor Geral/6113091/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a  Barcarena,  Abaetetuba e
Igarapé Miri/PA, no periodo de 08 a 10/07/2016, com o 
objetivo de participar de fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. LAIRSON DA CUNHA FARO.
PORTARIA Nº 458/CAF-Belém (PA), 06 de julho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Vera Lucia Campos Quintairos, Controlador/5909897/1; Nelly 
Haida Barbosa Vasconcelos, Supervisor I/8002801/1, Jean 
Lucas Monteiro Batista, Controlador/ 5893842/2; Paulo Lima dos 
Santos, Agente Fiscal/2029561-001; José Castro Fontes, Agente 
Fiscal/3272597/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Mosqueiro/PA, no período de 07 a 10/07/2016, 
com o objetivo de realizar fi scalização no transporte rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIGUE 
REIS GUEDES.
PORTARIA Nº 453/CAF-Belém (PA), 06 de julho de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Carlos Edson Rabelo Mendes, Controlador/5917991/1; Daniel de 
Miranda Monteiro, Agente Fiscal/3272605-010; Arthur Rubens 
Rabelo Martins, Agente Fiscal/ 3278140010; Haissa Kataoka, 
Supervisor I/808463221, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Apeú, Marapanim (Marudá) e Curuçá/
PA, no período de 07 a 10/07/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Protocolo 984823

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 489/2016 - ARCON-PA, 11 DE JULHO DE 
2016.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006;
CONSIDERANDO Processo nº 2016/282006,
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor WILLIAM VELASCO DUARTE 
SILVESTRE, Matrícula 5920536/1, ocupante do cargo de 
SUPERVISOR I, a responder pela Gerencia do Grupo Técnico de 
Saneamento, no período de 11/07/2016 a 09/08/2016, durante 
o impedimento do titular.
II - Esta Portaria retroagirá a contar de 11/07/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 984713

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 488/2016-ARCON-PA, DE 11 DE JULHO DE 
2016.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 
2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
aos servidores deste órgão, conforme Escala abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5920095/1 ALDERIR GUTIERREZ 
GUEDES

01/07/2015 A 
30/06/2016 01 A 30/08/2016

5909873/3 ALEXANDRE SILVA ERICEIRA 15/06/2015 A 
14/06/2016 01 A 30/08/2016

5902899/1 AMANDA GOMES RODRIGUES 05/10/2014 A 
04/10/2015

10/08/2016 A 
08/09/2016

5919106/ 1 ALVARO LEONEL CAMPOS 
CAMBRA GOUVEIA

25/05/2015 A 
24/05/2016 01 a 30/07/2016

3255336/1 AMERICO HERIALDO DE 
CASTRO RIBEIRO

10/08/2015 A 
09/08/2016

10/08/2016 A 
08/09/2016

5749190/3 ANTONIO COSTA MONTERO 
VALDEZ

01/08/2015 A 
31/07/2016 01 A 30/08/2016

2039354/ 1 BENEDITO GOMES DE 
ARAUJO

01/02/2015 A 
31/01/2016 01 A 30/08/2016

5633117/3 DEIZE CRISTINA VIDAL 
DE SA

03/03/2015 A 
02/03/2016 01 A 30/08/2016

5919080/1 GUSTAVO AUGUSTO DA 
SILVA PAES

25/05/2015 A 
24/05/2016 01 A 30/08/2016

5919009/1 JEANDRO PEREIRA DE 
SOUSA JUNIOR

06/052015 A 
05/05/2016 01 A 30/08/2016

5632633/2 JOSE DO SOCORRO MORAIS 
DA CRUZ

02/05/2015 A 
01/05/2016 01 A 30/08/2016

5899082/4 LORENA DA MOTTA 
ALCANTARA

01/04/2015 A 
31/03/2016 01 A 30/08/2016

5897668/2 LUDILCIO SERRAO DA SILVA 01/04/2015 A 
31/03/2016 01 A 30/08/2016

57173518/1 MARILZA DA SILVA GUERRA 
PARAENSE

21/07/2015 A 
20/07/2016 01 A 30/08/2016

57173532/1 MOISES FERREIRA PINHEIRO 21/07/2015 A 
20/07/2016 01 A 30/08/2016

5902903/1 RODRIGO GARCIA DE 
ALBUQUERQUE LIMA

05/10/2014 A 
04/10/2015

23/08/2016 A 
21/09/2016

5917425/1 ROSETH CAMPOS CERDEIRA 
FILHA

01/03/2015 A 
29/02/2016 01 A 30/08/2016

57173556/1 VALDIR DA SILVA MALCHER 21/07/2015 A 
20/07/2016 01 A 30/08/2016

5920536/1 WILLIAM VELASCO DUARTE 
SILVESTRE

09/07/2015 A 
08/07/2016 22/08 A 20/09/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 984748

PORTARIA Nº 488/2016-ARCON-PA, DE 11 DE JULHO DE 
2016.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e 

alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 
2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
aos servidores deste órgão, conforme Escala abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5920095/1 ALDERIR GUTIERREZ 
GUEDES

01/07/2015 A 
30/06/2016 01 A 30/08/2016

5909873/3 ALEXANDRE SILVA 
ERICEIRA

15/06/2015 A 
14/06/2016 01 A 30/08/2016

5902899/1 AMANDA GOMES 
RODRIGUES

05/10/2014 A 
04/10/2015

10/08/2016 A 
08/09/2016

5919106/ 1 ALVARO LEONEL CAMPOS 
CAMBRA GOUVEIA

25/05/2015 A 
24/05/2016 01 a 30/07/2016

3255336/1 AMERICO HERIALDO DE 
CASTRO RIBEIRO

10/08/2015 A 
09/08/2016

10/08/2016 A 
08/09/2016

5749190/3 ANTONIO COSTA MONTERO 
VALDEZ

01/08/2015 A 
31/07/2016 01 A 30/08/2016

2039354/ 1 BENEDITO GOMES DE 
ARAUJO

01/02/2015 A 
31/01/2016 01 A 30/08/2016

5633117/3 DEIZE CRISTINA VIDAL 
DE SA

03/03/2015 A 
02/03/2016 01 A 30/08/2016

5919080/1 GUSTAVO AUGUSTO DA 
SILVA PAES

25/05/2015 A 
24/05/2016 01 A 30/08/2016

5919009/1 JEANDRO PEREIRA DE 
SOUSA JUNIOR

06/052015 A 
05/05/2016 01 A 30/08/2016

5632633/2 JOSE DO SOCORRO 
MORAIS DA CRUZ

02/05/2015 A 
01/05/2016 01 A 30/08/2016

5899082/4 LORENA DA MOTTA 
ALCANTARA

01/04/2015 A 
31/03/2016 01 A 30/08/2016

5897668/2 LUDILCIO SERRAO DA 
SILVA

01/04/2015 A 
31/03/2016 01 A 30/08/2016

57173518/1 MARILZA DA SILVA GUERRA 
PARAENSE

21/07/2015 A 
20/07/2016 01 A 30/08/2016

57173532/1 MOISES FERREIRA 
PINHEIRO

21/07/2015 A 
20/07/2016 01 A 30/08/2016

5902903/1 RODRIGO GARCIA DE 
ALBUQUERQUE LIMA

05/10/2014 A 
04/10/2015

23/08/2016 A 
21/09/2016

5917425/1 ROSETH CAMPOS CERDEIRA 
FILHA

01/03/2015 A 
29/02/2016 01 A 30/08/2016

57173556/1 VALDIR DA SILVA MALCHER 21/07/2015 A 
20/07/2016 01 A 30/08/2016

5920536/1 WILLIAM VELASCO DUARTE 
SILVESTRE

09/07/2015 A 
08/07/2016 22/08 A 20/09/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

DO ESTADO DO PARÁ, 11 DE juLho DE 2016.

BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES

Diretor Geral - ARCON-PA.
Protocolo 984879


